
INSTYTUT FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ 

REKRUTACJA NA STUDIA II STOPNIA 

W ROKU AKADEMICKIM 2018/2019 

 

                                Rozmowa kwalifikacyjna 

 

 

 

 

FILOLOGIA specjalność FILOLOGIA CZESKA, II stopnia stacjonarne   

 

Od kandydatów nielegitymujących się dyplomem licencjata w zakresie filologii czeskiej 

wymagana będzie znajomość języka czeskiego na poziomie C1 (wg Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego), co weryfikować będzie rozmowa kwalifikacyjna. 

 

1. Dla kandydatów obcokrajowców przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem polskim 

oraz poziom znajomości języka czeskiego. 

2. Dla kandydatów nieposiadających tytułu licencjata filologii czeskiej przewidywana 

jest rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie 

posługiwania się językiem czeskim. 

 

 

Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej: 

Rozmowa kwalifikacyjna punktowana jest w skali 0-5. Za wynik pozytywny uznaje się 

uzyskanie minimum 3 punktów. 

 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka czeskiego, i/lub języka polskiego 

obejmuje następujące zagadnienia:  

• Czeski modernizm 

• Czeski postmodernizm  

• Kultura popularna Czech 

• Historia Czech XX-XXI wieku 

• Wiedza o polskiej kulturze, literaturze i polskim społeczeństwie (dla obcokrajowców) 

 

 

Proponowana literatura (do wyboru): 
 

Bagby Ph., Historia i kultura. Prolegomena do porównawczego badania cywilizacji, PIW, Warszawa 1975 

Bogucka M., Kultura, naród, trwanie. Dzieje kultury polskiej od 1918 od zarania do 1989 roku, Warszawa 2008 

Borucki M., W kręgu króla Stanisława, Mada, Warszawa 1998 

Braudel F., Historia i trwanie, Czytelnik, Warszawa 1999 

Brueckner A., Encyklopedia staropolska, T. 1-2, PWN, Warszawa 1990 

Burszta, W.; Kuligowski, W., Seequel. Dalsze przygody kultury w globalnym świecie. Warszawa 2005. 



Bystroń J. S., Dzieje obyczajów w dawnej Polsce: wiek XVI-XVII, T. 1-2, PIW, Warszawa 1994 

Dąbrowski M., Postmodernizm: myśl i tekst. Kraków 2001. 

Diner D., Zrozumieć́ ́́ stulecie, Warszawa 2009. 

Eco, U., Superman w literaturze masowej. Powieść popularna: między retoryką a ideologią. Tlum. J. Ugniewska, 

Kraków 2008. 

Fik M., Kultura polska po Jałcie 1944-1981, Polonia, Londyn1989 

Fiske, J., Zrozumieć kulturę popularną. Kraków 2010. 

Formy i normy, czyli poprawna polszczyzna w praktyce, red. K. Mosiołek-Kłosińska, Warszawa 2015. 

Garton Ash T., Pomimo i wbrew. Eseje o Europie Środkowej, Londyn 1990. Halecki O., Historia Europy – jej 

granice i podziały, przeł. J. Kłoczowski, Lublin 1994. 

Gawarecka, A., Margines i  centrum. Obecność form kultury popularnej w literaturze czeskiej dwudziestolecia 

międzywojennego. Poznań 2012. 

Gloger Z., Encyklopedia staropolska ilustrowana, T. 1-4, Wiedza Powszechna, Warszawa 1996 

Głębocki W., K. Mórawski, Kultura walcząca 1939-1945. Dzieje kultury polskiej w okresie wojny i okupacji, 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 1979  

Godzic, W., Znani z tego, że są znani. Celebryci w kulturze tabloidów. Warszawa 2007. 

Hertz A., Żydzi w kulturze polskiej, Więź, Warszawa 2004 

Historia Europy Środkowo-Wschodniej, t. I–II, red. J. Kłoczowski, Lublin 2000. 

Hobsbawm E., Narody i nacjonalizm po 1780 roku. Program, mit, rzeczywistość, Warszawa 2012. 

Hroch M., Małe narody Europy, Wrocław 2003. 

Jadacka H.  Kultura języka polskiego. Fleksja. Słowotwórstwo. Składnia, Warszawa 2005. 

Janaszek-Ivaničková, H.; Douwe-Fokkema, W. (red.), Postmodernizm w literaturze i kulturze krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej, Katowice 1995. 

Janion M., Gorączka romantyczna, PIW, Warszawa 1975  

Janion M., Romantyzm i historia, PIW, Warszawa 1978  

Karpowicz T., Kultura języka polskiego. Wymowa, ortografia, interpunkcja, Warszawa 2009. 

Konik, R., Eco-logia kultury masowej. Przewodnik po kulturze popularnej według estetyki Umberto 

Eco.Wrocław 2003. 

Kot W., Jak cudownie się żyło, Publicat, Katowice 2008 

Kowalczewska, A., Ezoteryka na sprzedaż. Warszawa 2001. 

Koziczyński B., 333 popkultowe rzeczy PRL. Vesper, Poznań 2010 

Machala L., Mezi náročnou literaturou a populární četbou, [w:] Literární bludištĕ. Bilance polistopadové prózy. 

Praha 2001. 

Machala, L., Literatura czeska w czasie polistopadowych przemian społecznych, [w:] Literatury słowiańskie po 

roku 1989. Nowe zjawiska, tendencje, perspektywy. T.1. Transformacja. Red. H. Janaszek-Ivaničková, 

Warszawa 2005.  

Markowski A., Język polski. Poradnik Profesora Andrzeja Markowskiego, Warszawa 2003. 

Markowski A., Kultura języka polskiego. Teoria. Zagadnienia leksykalne, Warszawa 2005. 

Oczko, P. (red.), CAMPania. Zjawisko kampu we współczesnej kulturze. Warszawa 2008. 

Osęka P., Marzec’68, ISP PAN, Kraków 2008  

Parus-Jaskułowska M., A. Stabrowska (red.), Kultura i społeczeństwo PRL. Materiały ze studenckiej sesji 

naukowej – Wrocław 26 kwietnia 2001, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław 2002  

Populární literatura v české a slovenské kultuře po roce 1989. Praha-Opava 1998. 

Publikacje Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego z serii „Literatura i Kultura Popularna” pod redakcją A. 

Gemry. 

Putna, M. a kolektiv, Homosexualita v dějinách české kultury . Praha 2012. 

S. Bednarek (red.), Nim będzie zapomniana. Szkice o kulturze PRL-u, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Wrocławskiego, Wrocław 1997 

Samsonowicz H., Życie miasta średniowiecznego, Wydawnictwo Poznańskie, Poznań 2001 

Skrzypek A., Historia społeczna Europy XIX i XX wieku, Poznań 2009. 

Smith A.D., Etniczne źródła narodów, Kraków 2009. 

Snyder T., Skrawione ziemie. Europa między Hitlerem i Stalinem, przeł. B. Pietrzyk, Warszawa 2011 [lub wyd. 

2: Warszawa 2015]. 

Storey, J., Studia kulturowe i badania kultury popularnej. Teorie i metody Tłum i red. J. Barański. Kraków 2003. 

Strinati, D., Wprowadzenie do kultury popularnej. Tłum. W. J. Burszta. Poznań 1995. 

Suchodolski B., Dzieje kultury polskiej, Interpress Warszawa 1986 

Szeja, J. Z., Gry fabularne. Nowe zjawisko w kulturze popularnej. Kraków 2004. 

Tarajło-Lipowska, Z., Historia literatury czeskiej. Wrocław 2010.  

Tazbir J., Kultura szlachecka w Polsce: rozkwit, upadek, relikty, Wiedza Powszechna, Warszawa 1983 



Ther P., Ciemna strona państw narodowych. Czystki etniczne w nowoczesnej Europie, Poznań 2012. 

Waldenberg M., Kwestie narodowe w Europie Środkowo-Wschodniej, Warszawa 1992. 

Tokarz, B.; Piskor S., Ponowoczesność a tożsamość. Katowice 1997. 

Tomaszewski J. (red.), Najnowsze dzieje żydów w Polsce: w zarysie (do 1950), Warszawa 1993 

Warkocki, B., Homo niewiadomo. Polska proza wobec odmienności. Poznań 2007. 

Wereszycki H., Pod berłem Habsburgów: zagadnienia narodowościowe, Kraków-Wrocław 1986. 

Zwierzchowski P., Zapomnieni bohaterowie. O bohaterach filmowych polskiego socrealizmu, TRIO, Warszawa 

2000. 

Żabski, T. (red.), Słownik literatury popularnej. Wrocław 2006. 

 

 

 

 

 

FILOLOGIA specjalność FILOLOGIA SERBSKA I CHORWACKA 

II stopnia stacjonarne 

 

Od kandydatów nielegitymujących się dyplomem licencjata w zakresie filologii serbskiej i 

chorwackiej wymagana będzie znajomość języka serbskiego/chorwackiego na poziomie C1 

(wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego), co weryfikować będzie 

rozmowa kwalifikacyjna. 

 

1. Dla kandydatów obcokrajowców przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem polskim 

oraz poziom znajomości języka serbskiego/chorwackiego. 

1. Dla kandydatów nieposiadających tytułu licencjata filologii serbskiej i 

chorwackiej przewidywana jest rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca kompetencje 

kandydata w zakresie posługiwania się językiem serbskim/chorwackim. 

 

 

Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej: 

Rozmowa kwalifikacyjna punktowana jest w skali 0-5. Za wynik pozytywny uznaje się 

uzyskanie minimum 3 punktów. 

 

 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka serbskiego/chorwackiego i/lub 

języka polskiego obejmuje następujące zagadnienia:  

• Kultura popularna Serbii i Chorwacji  

• Historia Serbii i Chorwacji  

• Wiedza o polskiej kulturze, literaturze i polskim społeczeństwie (dla obcokrajowców) 

 

 

Proponowana literatura (do wyboru): 

 
 

Bagby Ph., Historia i kultura. Prolegomena do porównawczego badania cywilizacji, PIW, Warszawa 1975 

Bogucka M., Kultura, naród, trwanie. Dzieje kultury polskiej od 1918 od zarania do 1989 roku, Warszawa 2008 

Borucki M., W kręgu króla Stanisława, Mada, Warszawa 1998 

Braudel F., Historia i trwanie, Czytelnik, Warszawa 1999 

Brueckner A., Encyklopedia staropolska, T. 1-2, PWN, Warszawa 1990 

Bystroń J. S., Dzieje obyczajów w dawnej Polsce: wiek XVI-XVII, T. 1-2, PIW, Warszawa 1994 

Diner D., Zrozumieć stulecie, Warszawa 2009. 



Fik M., Kultura polska po Jałcie 1944-1981, Polonia, Londyn1989 

Formy i normy, czyli poprawna polszczyzna w praktyce, red. K. Mosiołek-Kłosińska, Warszawa 2015. 

Gloger Z., Encyklopedia staropolska ilustrowana, T. 1-4, Wiedza Powszechna, Warszawa 1996 

Głębocki W., K. Mórawski, Kultura walcząca 1939-1945. Dzieje kultury polskiej w okresie wojny i okupacji, 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 1979  

Hertz A., Żydzi w kulturze polskiej, Więź, Warszawa 2004 

Hobsbawm E., Narody i nacjonalizm po 1780 roku. Program, mit, rzeczywistość, Warszawa 2012. 

Jadacka H.  Kultura języka polskiego. Fleksja. Słowotwórstwo. Składnia, Warszawa 2005. 

Janion M., Gorączka romantyczna, PIW, Warszawa 1975  

Janion M., Romantyzm i historia, PIW, Warszawa 1978  

Karpowicz T., Kultura języka polskiego. Wymowa, ortografia, interpunkcja, Warszawa 2009. 

Kot W., Jak cudownie się żyło, Publicat, Katowice 2008 

Koziczyński B., 333 popkultowe rzeczy PRL. Vesper, Poznań 2010 

Markowski A., Język polski. Poradnik Profesora Andrzeja Markowskiego, Warszawa 2003. 

Markowski A., Kultura języka polskiego. Teoria. Zagadnienia leksykalne, Warszawa 2005. 

Osęka P., Marzec’68, ISP PAN, Kraków 2008  

Parus-Jaskułowska M., A. Stabrowska (red.), Kultura i społeczeństwo PRL. Materiały ze studenckiej sesji 

naukowej – Wrocław 26 kwietnia 2001, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław 2002  

S. Bednarek (red.), Nim będzie zapomniana. Szkice o kulturze PRL-u, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Wrocławskiego, Wrocław 1997 

Samsonowicz H., Życie miasta średniowiecznego, Wydawnictwo Poznańskie, Poznań 2001 

Suchodolski B., Dzieje kultury polskiej, Interpress Warszawa 1986 

Tazbir J., Kultura szlachecka w Polsce: rozkwit, upadek, relikty, Wiedza Powszechna, Warszawa 1983 

Tomaszewski J. (red.), Najnowsze dzieje żydów w Polsce: w zarysie (do 1950), Warszawa 1993 

Zwierzchowski P., Zapomnieni bohaterowie. O bohaterach filmowych polskiego socrealizmu, TRIO, Warszawa 

2000. 

Garton Ash T., Pomimo i wbrew. Eseje o Europie Środkowej, Londyn 1990. Halecki O., Historia Europy – jej 

granice i podziały, przeł. J. Kłoczowski, Lublin 1994. 

Historia Europy Środkowo- Wschodniej, t. I–II, red. J. Kłoczowski, Lublin 2000. 

Hroch M., Małe narody Europy, Wrocław 2003. 

Jelavich B,, Historia Bałkanów. Wiek XX, Kraków 2005. 

Pavlowitch K.S., Historia Bałkanów (1804–1945), Warszawa 2009. Shoah, 1985, reż. C. Lanzmann [film]. 

Skrzypek A., Historia społeczna Europy XIX i XX wieku, Poznań 2009. Smith A.D., Etniczne źródła narodów, 

Kraków 2009. 

Ther P., Ciemna strona państw narodowych. Czystki etniczne w nowoczesnej Europie, Poznań 2012. 

Waldenberg M., Kwestie narodowe w Europie Środkowo-Wschodniej, Warszawa 1992. 

 

 

 

 

 

FILOLOGIA specjalność FILOLOGIA ROSYJSKA 

II stopnia stacjonarne 

 

Od kandydatów nielegitymujących się dyplomem licencjata w zakresie filologii rosyjskiej 

wymagana będzie znajomość języka rosyjskiego na poziomie C1 (wg Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego), co weryfikować będzie rozmowa kwalifikacyjna. 

 

1. Dla kandydatów obcokrajowców przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem polskim 

oraz poziom znajomości języka rosyjskiego. 

2. Dla kandydatów nieposiadających tytułu licencjata filologii rosyjskiej 

przewidywana jest rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca kompetencje kandydata w 

zakresie posługiwania się językiem rosyjskim. 

 

 



Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej: 

Rozmowa kwalifikacyjna punktowana jest w skali 0-5. Za wynik pozytywny uznaje się 

uzyskanie minimum 3 punktów. 

 

 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka rosyjskiego i/lub języka polskiego 

obejmuje następujące zagadnienia:  

• Historia literatury rosyjskiej  

• Współczesna literatura rosyjska 

• Historia Rosji 

• Kultura popularna Rosji (kinematografia, muzyka, sztuka) 

• Wiedza o polskiej kulturze, literaturze i polskim społeczeństwie (dla obcokrajowców) 

 

 

Proponowana literatura (do wyboru): 
 

Bagby Ph., Historia i kultura. Prolegomena do porównawczego badania cywilizacji, PIW, Warszawa 1975 

Bazylow L., Wieczorkiewicz P., Historia Rosji, Wrocław 2005. 

Billington J. H., Ikona i topór. Historia kultury rosyjskiej, Kraków 2008. 

Bogucka M., Kultura, naród, trwanie. Dzieje kultury polskiej od 1918 od zarania do 1989 roku, Warszawa 2008 

Borucki M., W kręgu króla Stanisława, Mada, Warszawa 1998 

Braudel F., Historia i trwanie, Czytelnik, Warszawa 1999 

Brueckner A., Encyklopedia staropolska, T. 1-2, PWN, Warszawa 1990 

Bystroń J. S., Dzieje obyczajów w dawnej Polsce: wiek XVI-XVII, T. 1-2, PIW, Warszawa 1994 

Diner D., Zrozumieć stulecie, Warszawa 2009. 

Fik M., Kultura polska po Jałcie 1944-1981, Polonia, Londyn1989 

Formy i normy, czyli poprawna polszczyzna w praktyce, red. K. Mosiołek-Kłosińska, Warszawa 2015. 

Gloger Z., Encyklopedia staropolska ilustrowana, T. 1-4, Wiedza Powszechna, Warszawa 1996 

Głębocki W., K. Mórawski, Kultura walcząca 1939-1945. Dzieje kultury polskiej w okresie wojny i okupacji, 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 1979  

Halecki O., Historia Europy – jej granice i podziały, przeł. J. Kłoczowski, 

Heller M., Historia Imperium Rosyjskiego, Warszawa 2000. 

Hertz A., Żydzi w kulturze polskiej, Więź, Warszawa 2004 

Historia literatury rosyjskiej XX wieku, pod red. A. Drawicza, Warszawa 2002; 

Historia literatury rosyjskiej, t. II, pod red. M. Jakóbca, Warszawa 1976; 

Jadacka H.  Kultura języka polskiego. Fleksja. Słowotwórstwo. Składnia, Warszawa 2005. 

Janion M., Gorączka romantyczna, PIW, Warszawa 1975  

Janion M., Romantyzm i historia, PIW, Warszawa 1978  

Karpowicz T., Kultura języka polskiego. Wymowa, ortografia, interpunkcja, Warszawa 2009. 

Klimowicz T., Przewodnik po współczesnej literaturze rosyjskiej i jej okolicach (1917-1996), Wrocław 1996. 

Kot W., Jak cudownie się żyło, Publicat, Katowice 2008 

Koziczyński B., 333 popkultowe rzeczy PRL. Vesper, Poznań 2010 

Lublin 1994. 

Malia M., Sowiecka tragedia. Historia komunistycznego imperium rosyjskiego. 1917-1991, Warszawa 1998. 

Markowski A., Język polski. Poradnik Profesora Andrzeja Markowskiego, Warszawa 2003. 

Markowski A., Kultura języka polskiego. Teoria. Zagadnienia leksykalne, Warszawa 2005. 

Mucha B., Historia literatury rosyjskiej, Wrocław 2002; 

Osęka P., Marzec’68, ISP PAN, Kraków 2008  

Parus-Jaskułowska M., A. Stabrowska (red.), Kultura i społeczeństwo PRL. Materiały ze studenckiej sesji 

naukowej – Wrocław 26 kwietnia 2001, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław 2002  

Pichoja R. G., Historia władzy w Związku Radzieckim. 1945-1991, Warszawa 2011. 

Riasanovsky N. V., Steinberg M. D., Historia Rosji, Kraków 2009. 

S. Bednarek (red.), Nim będzie zapomniana. Szkice o kulturze PRL-u, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Wrocławskiego, Wrocław 1997 

Samsonowicz H., Życie miasta średniowiecznego, Wydawnictwo Poznańskie, Poznań 2001 

Skrzypek A., Historia społeczna Europy XIX i XX wieku, Poznań 2009. 



Słownik pisarzy rosyjskich, pod red. F. Nieuważnego, Warszawa 1994; 

Smith A.D., Etniczne źródła narodów, Kraków 2009. 

Snyder T., Skrawione ziemie. Europa między Hitlerem i Stalinem, przeł. B. Pietrzyk, Warszawa 2011 [lub wyd. 

2: Warszawa 2015]. 

Suchodolski B., Dzieje kultury polskiej, Interpress Warszawa 1986 

Tazbir J., Kultura szlachecka w Polsce: rozkwit, upadek, relikty, Wiedza Powszechna, Warszawa 1983 

Tomaszewski J. (red.), Najnowsze dzieje żydów w Polsce: w zarysie (do 1950), Warszawa 1993 

Waldenberg M., Kwestie narodowe w Europie Środkowo-Wschodniej, Warszawa 1992. 

Zwierzchowski P., Zapomnieni bohaterowie. O bohaterach filmowych polskiego socrealizmu, TRIO, Warszawa 

2000. 

История России с древнейших времен до наших дней, под ред. А. Н. Сахарова, Москва 2008. 

Русская литература ХХ века. Прозаики, поэты, драматурги. Биобиблиографический словарь, под ред. Н. 

Скатова, Москва 2005. 

 

 

 

 

 

FILOLOGIA specjalność FILOLOGIA UKRAIŃSKA  

II stopnia stacjonarne 

 

Od kandydatów nielegitymujących się dyplomem licencjata w zakresie filologii ukraińskiej 

wymagana będzie znajomość języka ukraińskiego na poziomie C1 (wg Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego), co weryfikować będzie rozmowa kwalifikacyjna. 

 

2. Dla kandydatów obcokrajowców przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem polskim 

oraz poziom znajomości języka ukraińskiego. 

3. Dla kandydatów nieposiadających tytułu licencjata filologii ukraińskiej z językiem 

angielskim lub filologii ukraińskiej przewidywana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem 

ukraińskim. 

 

 

Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej: 

Rozmowa kwalifikacyjna punktowana jest w skali 0-5. Za wynik pozytywny uznaje się 

uzyskanie minimum 3 punktów. 

 

 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka ukraińskiego, i/lub języka 

polskiego obejmuje następujące zagadnienia:  

• Ukraiński modernizm 

• Ukraiński postmodernizm  

• Kultura popularna Ukrainy 

• Historia Ukrainy XX-XXI wieku 

• Wiedza o polskiej kulturze, literaturze i polskim społeczeństwie (dla obcokrajowców) 

 

 

Proponowana literatura (do wyboru): 



Burszta, W.; Kuligowski, W., Seequel. Dalsze przygody kultury w globalnym świecie. Warszawa 2005. 

Dąbrowski M., Postmodernizm: myśl i tekst. Kraków 2001. 

Eco, U., Superman w literaturze masowej. Powieść popularna: między retoryką a ideologią. Tlum. J. Ugniewska, Kraków 
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FILOLOGIA specjalność FILOLOGIA UKRAIŃSKA Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM 

II stopnia stacjonarne 

 

1. Dla kandydatów posiadających tytuł licencjata filologii ukraińskiej przewidziana 

jest rozmowa kwalifikacyjna z języka angielskiego. 

2. Dla kandydatów obcokrajowców przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna z języka 

polskiego. 

3. Dla kandydatów nieposiadających tytułu licencjata filologii ukraińskiej z językiem 

angielskim lub filologii ukraińskiej przewidywana jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca kompetencje kandydata w zakresie posługiwania się językiem 

ukraińskim, angielskim oraz językiem polskim w przypadku obcokrajowców 

 

Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej: 

Rozmowa kwalifikacyjna punktowana jest w skali 0-5. Za wynik pozytywny uznaje się 

uzyskanie minimum 3 punktów. 

 

Z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka angielskiego zwalnia dyplom z 

kierunku filologii angielskiej lub certyfikat poświadczający znajomość języka angielskiego na 

poziomie C1. 

 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka angielskiego, języka ukraińskiego, 

i/lub języka polskiego obejmuje następujące zagadnienia:  

• Modernizm (Ukraina i wybrane kraje anglosaskie) 

• Postmodernizm (Ukraina i wybrane kraje anglosaskie) 

• Kultura popularna anglojęzycznego obszaru językowego 

• Historia Ukrainy XX wieku 

• Wiedza o polskiej kulturze, literaturze i polskim społeczeństwie (dla obcokrajowców) 
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